
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2023   № 290  
п. Волот

Об определении перечня мест 
установки информационных знаков 
«Купаться запрещено» и «Место 
купания» на территории 
Волотовского муниципального 
округа

В соответствии с пунктами 15, 26 части 1 статьи 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского 
муниципального округа, в целях обеспечения безопасности людей на водных 
объектах, охраны их жизни и здоровья,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить перечень мест установки информационных знаков 

«Купаться запрещено» на территории Волотовского муниципального округа 
у водных объектов; (приложение № 1);

2. Определить перечень мест установки информационных знаков 
«Место купания» на территории Волотовского муниципального округа у 
водных объектов;(приложение № 2);

3. Назначить ответственными за размещение информационных знаков 
«Купаться запрещено» и «Место купания» на территории Волотовского 
муниципального округа Глав Волотовского, Ратицкого и Славитинского 
территориальных отделов в пределах их территорий;

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого 
заместителя Главы Администрации Волотовского муниципального округа. 

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости»      и     разместить   на     официальном     сайте    Администрации



Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 18.05.2023 09:28
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального 
округа                                                                                                   А.И.Лыжов

                                        



                                                                                             Приложение № 1

Перечень мест установки информационных знаков
 «Купаться запрещено» 

- п.Волот ул.Володарского (река Псижа);
- д. Верехново (река Снежа);
- д.Шилова Гора (карьер);
- озеро Должинское;
- д.Городцы (река Псижа);
- д.Волот (карьер);
- д.Хотяжа (река Псижа).



                                                                                                        Приложение № 2

Перечень мест установки информационных знаков «Место купания»

- п. Волот, ул. Садовая, д.20 (на левом берегу реки Псижа в районе парка в 
границах Волотовского территориального отдела)


